
 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е   у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

П Р И КА З 
 

30.11.2021                                                                                    № 116-26-474    
 

г. Саянск 

         

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 2021-2022 учебном году 

 

29 ноября 2021 года состоялся муниципальный этап Всероссийской  
олимпиады школьников по физике. В олимпиаде приняли участие 15 

обучающихся 7-11-х классов: 7 классы – 2 человека, 8 классы – 5 человек, 9 

классы – 3 человека, 10 классы – 2 человека, 11 классы – 3 человека.  

Муниципальный этап включал 5 заданий в 9-11 классах и 4 задания в 7-

8 классах.  Выполнение всех заданий оценивалось максимально в 50 баллов в 

9-11 классах и 40 баллов в 7-8 классах. 

На основании решения предметного жюри муниципального этапа 

(протокол прилагается) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В связи с недостаточно высоким процентом выполнения олимпиадных 

заданий не определять среди участников призеров и победителей 

олимпиады по физике. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, 

заместителям директора, руководителям школьных методических 

объединений провести анализ низких результатов муниципального 

этапа олимпиады по физике, обеспечить разбор заданий 

муниципального этапа с участниками олимпиады, предусмотреть в 

2022-2023 учебном году проведение индивидуальной, 

целенаправленной подготовки обучающихся к олимпиаде по физике. 

  

Начальник  

Управления образования                                   И.А. Кузюкова 

 

Е.А. Тюкавкина  

Дело, о/о, ОУ №1-8 



Приложение  

к приказу от 30.11.2021  № 116-26-474   

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по    предмету   физика  7   класс 

 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 

1. Курмель Иван Юрьевич 210701 Г 7А 0 0 8,5 9 17,5 43,75%  
Дмитриева Ирина 

Владимировна 

2. 
Петухова Олеся 

Алексеевна 
210702 Г 7А 0 0 10 0 10 25%  

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

3. 
Сопраненко  Кристина 

Евгеньевна 
неявка Г 7А        

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

Максимальный балл 40 

 

Председатель предметного жюри:                                                Е.А. Тюкавкина                             

 

Заместитель председателя:                                     Л.В. Митрофанова 

 

Члены жюри:



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году 

по    предмету   физика  8   класс 

 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 

1. 
Окунь Вадим Владиславович 

210804 Г 8А 10 2 3 3 18 45%  
Дмитриева Ирина 

Владимировна 

2. 
Сапрыкина Олеся 

Максимовна 
210801 Г 8Б 9 2 0 7 18 45%  

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

3. 
Вебер Михаил Андреевич 

210805 Г 8Б 9 0 2 5 16 40%  
Дмитриева Ирина 

Владимировна 

4. Строков Даниил Ильич 210803 4 8В 4 2 0 4 10 25%  Орлюк Людмила Петровна 

5. 
Перевозников Игорь 

Дмитриевич 
210802 4 8Б 4 2 0 3 8 22,5%  

Орлюк Людмила Петровна 

Максимальный балл 40 

 

Председатель предметного жюри:                                                Е.А. Тюкавкина                             

 

Заместитель председателя:                                     Л.В. Митрофанова 

Члены жюри: 

 

 



 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году 

по  предмету  физика  9 класс 

 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 

1. 
Бабашко Матвей 

Сергеевич 
210903 4 9А 2 0 1 1 0 4 8%  

Орлюк Людмила 

Петровна 

2. 
Рокач Кирилл Романович 

210902 4 9А 0 0 0 0 3 3 6%  
Орлюк Людмила 

Петровна 

3. 
Сидоров Георгий 

Александрович 
210901 4 9А 0 0 0 0 3 3 6%  

Орлюк Людмила 

Петровна 

4. 
Зыков Владислав 

Алексеевич 
неявка 2 9В         

Исакова Наталья 

Николаевна 

5. Кнауб Даниил Андреевич неявка 2 9В         
Исакова Наталья 

Николаевна 

6. 
Чубуков Всеволод 

Сергеевич 
неявка 7 9А         

Николаева Юлия 

Алексеевна 

Максимальный балл 50 

 

Председатель предметного жюри:                                                Е.А. Тюкавкина                             

 

Заместитель председателя:                                     Л.В. Митрофанова 

Члены жюри: 



 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году 

по предмету  физика  10 класс 

 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 

1. 
Судленков Артем 

Валерьевич 
211002 Г 

10

Б 
2 0 2 0 0 4 8%  

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

2. 
Ткачёв Вадим 

Александрович 
211001 3 10А 0 0 0 0 0 0 0%  

Шимилина Светлана 

Александровна 

3. 
Жараспаев Иван 

Владиславович 
неявка Г 

10

Б 
        

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

4. 
Капитонов Сергей 

Вячеславович 
неявка Г 

10

Б 
        

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

5. 
Демонов Лев 

Алексеевич 
неявка 2 10А         

Исакова Наталья 

Николаевна 

6. 
Фатин Сергей 

Андреевич 
неявка 7 10А 

     
   

Николаева Юлия 

Алексеевна 

Максимальный балл 50 

 

Председатель предметного жюри:                                                Е.А. Тюкавкина                             

 

Заместитель председателя:                                     Л.В. Митрофанова 

Члены жюри: 

 

 

 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году 

по    предмету   физика  11   класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Мест

о 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 

1. 
Склянова Мария 

Алексеевна 
211102 Г 

11

Б 
3 0 2 10 4 19 38%  

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

2. 
Середкин Николай 

Романович 
211101 Г 

11

Б 
3 0 0 7 2 12 24%  

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

3. 
Докалова Диана 

Андреевна 
211103 Г 

11

Б 
0 0 2 8 2 12 24%  

Дмитриева Ирина 

Владимировна 

Максимальный балл 50 

 

Председатель предметного жюри:                                                Е.А. Тюкавкина                             

 

Заместитель председателя:                                     Л.В. Митрофанова 

Члены жюри: 

 


		2021-12-01T10:44:00+0800
	Кузюкова Инна Александровна




